
 
  
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                    

                                                                                                            
                                                                                                       
                                                                                                             
                                                                                                              

                                  
                          
                                    

                                  
             
 

                        
                

           
              
 

Akcja serwisowa hamulców tarczowych BPW ECO Disc TS2 
 
BPW Bergische Achsen Kommanditgesellschaft (zwane dalej jako "BPW") w pełni odpowiada za 
bezpieczeństwo i jakość swoich produktów. W ramach stałego nadzoru i kontroli jakości produktu w 
czasie eksploatacji ustaliliśmy, że mogą pojawić się nieszczelności w okolicy śruby regulatora i/lub 
mieszka tłoczka w naszym hamulcu tarczowym typu BPW ECO Disc TS2 z okresu produkcyjnego od 
12.03.2019 do 23.06.2022.  
 
Nieszczelności mogą prowadzić do korozji wewnętrznych mechanizmów zacisku hamulcowego, 
powodując uszkodzenie automatycznego regulatora. W skrajnych przypadkach uszkodzony zacisk 
utraci zdolność hamowania. Sprawa dotyczy osi produkowanych w latach 2019, 2020 i 2021. Pojazdy 
z hamulcami z pierwszej połowy 2022 r. będą podlegały odrębnemu działaniu serwisowemu. Informacje 
na ten temat zostaną podane później, w odrębnej wiadomości.  
 
Zidentyfikowaliśmy przyczynę nieszczelności i w zaciskach obecnie dostarczanych problem został 
usunięty. 
 
W celu uniknięcia wystąpienia niesprawności oraz ewentualnych dalszych szkód i kosztów, należy 
niezwłocznie przeprowadzić kontrolę pojazdów wyposażonych w osie wyprodukowane w latach 2019, 
2020 i 2021 zgodnie z opisem zawartym w załączonym druku: Procedura „Schemat ogólny” akcji 
serwisowej.  
 
W pierwszym etapie chodzi o dokładną kontrolę wzrokową i ocenę temperatury piast przez 
kierowcę w celu zidentyfikowania nieprawidłowo działających zacisków. Prosimy o wykonanie 
przez kierowcę następujących czynności kontrolnych: 

 Ocenić działanie zacisków hamulcowych na podstawie optycznej oceny stanu tarczy 
hamulcowej (czy występuje korozja spowodowana brakiem kontaktu z klockami 
hamulcowymi?)   

 Sprawdzić, czy występują wyczuwalne różnice w temperaturze piast po zakończeniu 
jazdy (zimna piasta oznacza bark kontaktu klocków hamulcowych z tarczą). 

 
Ponadto prosimy zwrócić uwagę na przestrzeganie przepisów obsługowych BPW (co pół roku kontrola 
tarczy hamulcowej i prowadnic zacisku hamulcowego). 
 
Jak widać na schemacie blokowym, wszystkie pojazdy muszą na końcu kontroli przejść test 
funkcjonowania hamulców w warsztacie (patrz schemat blokowy: Procedura „Kontrola funkcjonowania” 
przeprowadzana w serwisie). Ponieważ ryzyko wydaje się być większe w przypadku starszych 
pojazdów, pojazdy z osiami z lat produkcji 2019 i 2020 należy niezwłocznie sprawdzić na stanowisku 
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rolkowym do badania hamulców, niezależnie od środków kontroli stosowanych przez kierowcę. Dowód 
wykonania tego testu należy udokumentować i zachować do wglądu BPW. 
 
Pojazdy z osiami z roku produkcji 2021 należy niezwłocznie poddać czynnościom opisanym w 
Procedurze „Kontrola funkcjonowania”, niezależnie od kontroli przeprowadzonej przez kierowcę (bez 
dodatkowego badania hamulców na stanowisku rolkowym). 
 
Do prawidłowego wykonania czynności zgodnie z Procedurą “Kontrola funkcjonowania” 
przeprowadzana w serwisie, niezbędne są szczegółowe instrukcje techniczne dla serwisów. Z tego 
względu wszelkie prace należy przeprowadzić w wybranych BPW Direct Service i autoryzowanych 
serwisach BPW. Wykaz serwisów w Polsce znajduje się na stronie internetowej www.bpw.pl/serwisy  , 
a w Europie na stronie www.bpw.de/service/service-netz  
 
Zależnie od dalszych ustaleń i dostępności części, może okazać się konieczne, że wybrane pojazdy 
będą poddane czynnościom serwisowym w późniejszym terminie. 
 
Prosimy o poinformowanie wybranego przez Państwa serwisu o tej akcji. Do zamówienia części 
zamiennych wymagane jest dostarczenie serwisowi danych pojazdu i numerów osi oraz Arkusza 
zgłoszeniowego. Serwis zamawia części wysyłając Arkusz zgłoszeniowy wypełniony danymi pojazdu i 
osi dla każdego pojazdu z osobna do Działu Technicznego BPW Polska na adres mail: 
reklamacje@bpw.pl lub innego odpowiedniego przedstawicielstwa BPW. 
 
Serwis jest zobowiązany zadbać o kompletne wypełnienie Arkusza zgłoszeniowego. Serwis otrzyma 
potrzebne części zamienne jedynie dla arkuszy z pełnymi danymi Państwa pojazdu. BPW potwierdzi 
dostawę części dla danego pojazdu do serwisu nadając odpowiedni numer zgłoszenia. 
 
Koordynacja akcji będzie prowadzona przez BPW Bergische Achsen Kommanditgesellschaft, a także 
przez krajowe przedstawicielstwa BPW (patrz załącznik). Na terenie Polski akcje serwisową koordynuje 
BPW Polska. Wszelkie pytania proszę kierować do BPW Polska lub do odpowiednich przedstawicielstw 
krajowych BPW. 
 
Niniejsze informacje zostały przekazane niemieckiemu Federalnemu Urzędowi Transportu 
Samochodowego (KBA) pismem z dnia 30.06.2022. 
 
W odpowiednim czasie poinformujemy Państwa o dalszych działaniach w tej sprawie. 
 
Przepraszamy bardzo, że z powodu tej akcji wynikną dodatkowe obowiązki w Państwa firmie, ale 
zrobimy wszystko aby procedura akcji zminimalizowała te niedogodności. 
W celu zagwarantowania bezpiecznej eksploatacji pojazdów prosimy Państwa o aktywną pomoc, za co 
już teraz chcielibyśmy z góry serdecznie podziękować. 
 
Arkusz zgłoszeniowy, instrukcję warsztatową oraz listę przedstawicielstw krajowych BPW 
znajdą Państwo pod poniższymi linkami:  
URL-Link:  https://www.bpw.de/servicemassnahme-ts2 
QR-Code: 
 
 
 
Z poważaniem 
 
 
 
BPW Bergische Achsen 
Kommanditgesellschaft 



 
 
 
 
 

-2- 

 
                                                                                                                    
                                                                                                            

                                                                                                       
                                                                                                             
                                                                                                              

                                  
                          
                                    

                                  
             
 

                        
               

           
              
 

 
 
 
Załączniki: 
Schemat blokowy: Procedura „Ogólny schemat” akcji serwisowej 
Schemat blokowy: Procedura „Kontrola funkcjonowania” przeprowadzana w serwisie 
Lista numerów VIN pojazdów podlegających akcji wraz z numerami produkcyjnymi osi 


